
MINISTERIO  DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

Código del Capítulo:  7085

Form. Nº EP-05
Aprobado por DIGEPRES

EJECUCION FINANCIERA TRIMESTRAL DE LOS PROYECTOS Y OBRAS
CORRESPONDIENTE AL CUARTO TRIMESTRE DEL AÑO 2024

Denominación:  Ayuntamiento Municipal de Monte Plata

Presupuesto del Año Ejecución Financiera Trimestral 

Vigente
Pagado 

Acumulado 
a la Fecha

Total 
General
Pagado

Monto 
Pendiente 
de Pago

1 2 3 4 5 7 8 9 12 13 14=12 +/- 13 16 17=15+16 19=10+17+18 20=8 +/- 13 -19

Pendiente 
por Pagar

Pa
rti

ci
pa

tiv
o

6 10 15

Pagado en 
trimestres por 

deudas de años 
anteriores

18

C
ód

ig
o 

SN
IP

Pr
oy

ec
to

Denominación
Pagado 

años
Anteriores

Ejecutado 
(devengado) 

años 
anteriores

Costo Total
de la 
Obra

M
od

al
id

ad
 d

e 
C

on
tra

to

ModificacionesOriginal
Pagado

en el 
Trimestre

Pagado 
Trimestres 
Anteriores

O
br

a

G
eo

gr
áf

ic
o

11=9-10
2,952,679.33 2,392,059.66 2,392,059.66 560,619.670.00 0.0001 Construcción de Vías de Comunicación 

y Anexos
0.000.007,085,802.00 -4,133,122.677,085,802.00 1,360,926.611,031,133.05

1,085,802.00 971,920.58 971,920.58 113,881.420.00 0.00Construcción de aceras y contenes, en el 
Municipio

01 0051 1 3,085,802.00 0.000.00 3,085,802.00 -2,000,000.00 468,606.02 503,314.56

1,866,877.33 1,420,139.08 1,420,139.08 446,738.250.00 0.00Construcción de badenes, en el Municipio01 0052 1 4,000,000.00 0.000.00 4,000,000.00 -2,133,122.67 562,527.03 857,612.05

7,892,000.00 5,898,960.01 5,898,960.01 1,993,039.990.00 0.0002 Reparación y Acondicionamiento de 
Vias de Comunicación

0.000.008,892,000.00 -1,000,000.008,892,000.00 2,159,665.713,739,294.30

4,596,000.00 4,405,298.79 4,405,298.79 190,701.210.00 0.00Reparación de calles (bacheos), En el 
Municioio

02 0051 1 4,596,000.00 0.000.00 4,596,000.00 0.00 2,907,402.83 1,497,895.96

3,296,000.00 1,493,661.22 1,493,661.22 1,802,338.780.00 0.00Reparación de camino vecinal02 0052 1 4,296,000.00 0.000.00 4,296,000.00 -1,000,000.00 831,891.47 661,769.75

2,000,000.00 1,270,477.13 1,270,477.13 729,522.870.00 0.0006 Reparación Instalaciones Recreativas 0.000.000.00 2,000,000.000.00 83,889.751,186,587.38
2,000,000.00 1,270,477.13 1,270,477.13 729,522.870.00 0.00REPARACIÒN Y EMBELLECIMIENTO 

BULEVAR PADRE DE LA PATRIA
06 0051 0.00 0.000.00 0.00 2,000,000.00 1,186,587.38 83,889.75

2,000,000.00 1,884,576.41 1,884,576.41 115,423.590.00 0.0011 Construcción Instalación de 
Infraestructuras Urbanisticas y 
Ornamentales

0.000.002,000,000.00 0.002,000,000.00 1,884,576.410.00

1,000,000.00 984,725.78 984,725.78 15,274.220.00 0.00Construcción entradas, Sector Enfre Reyes11 0051 1 1,000,000.00 0.000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 984,725.78

1,000,000.00 899,850.63 899,850.63 100,149.370.00 0.00Construcción entradas, en el Municipio11 0052 1 1,000,000.00 0.000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 899,850.63

3,000,000.00 2,852,188.56 2,852,188.56 147,811.440.00 0.0014 Reparación Edificaciones Municipales 0.000.000.00 3,000,000.000.00 1,467,309.091,384,879.47
3,000,000.00 2,852,188.56 2,852,188.56 147,811.440.00 0.00REPACION DE PALACIO MUNICIPAL14 0051 0.00 0.000.00 0.00 3,000,000.00 1,384,879.47 1,467,309.09

17,844,679.33 14,298,261.77 14,298,261.77 3,546,417.56Total General RD$

Preparado por Revisado por Aprobado por

0.00 0.0017,977,802.00 0.00 0.00 17,977,802.00 -133,122.67 7,341,894.20 6,956,367.57

1- Contraloría General de la República, 2- Camara de Cuentas, 3- Comisión de Fiscalización y Control, 4- Ayuntamiento Municipal, 5- Dirección General de Presupuesto (DIGEPRES), 6- Dirección General de Contabilidad Gubernamental (DIGECOG)
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